Universitätsbibliothek Paderborn

Asiaticae Historiae Societatis Iesv Pars ...

Libris Qvatvor Conseqventibvs Pertexens, Quae post beatum S. Xauerij
Obitum Soc. Patres ad Dei gloriam in iisdem Prouinciis gessere

Bartoli, Daniello

Lvgdvni, 1667

47. [46.] Conuersiones infid. in Chorano insula.

urn:nbn:de:hbz:466:1-11445

nunc scribimus, euidenter animaduersum est, cum enim Lainius Societati Præpositus communi ad nostros vbiique terrarum epistola, significasset nihil dissentaneum à perfecta obedientia facere, qui moti diuinitus, concedi sibi profectione ad Indos peterent, vt in iis ad Christū adducendis vitam omnem dicarent ac ponerent: tanto literarum, potentium, & intimis precibus id flagitantium numero est oppresius, vt exhaurienda fuerint suis hominibus cuncta Europæ Collegia, & domus, si potentibus oportuisset satisfactum. Nam qui prope a puero educatus est creuitque in professione instituti, quod animarum saluti propriè penitusque incumbit; hunc profecto vi magna rapi, & ingenti ardore necesse est Europæ Indiam præferre, cum vnum aliquem maiores Deo animarum quæstus illic cernit inferre, quam centum in Europa, centuplicato sudore ac tempore; cum audit integrum ab illo regnum, à cultu faxorum & Dæmonum ad veri numinis obsequia traductum, ab alio vitam pro Christo in rogis lento igne stillatam; illos telis confoscos, truncatos capite, in crucem suffixos. Hæc dum audit, & legit, magnus illum omnino tantæ fortis inflamat & stimulat amor, vitam quamlibet ab Apostolatu diuersam inutilem; mortem quamuis, tam pulchris dissimillem mortibus vilem putat: sed his debet necessario adiungi cautio, quæ orte non paucos nimis latet, quæque tot literis Provincialium ad Generalem ex India datis toties inculcatur; non esse hanc ad Indos euocationem, nisi hominum virtutis heroicæ multumque, ac diu exploratae, quales Xauerius toties suis epistolis depingit, optans neminem cōmitti quem suo ipsius examine non esset periclitatus Ignatius. Nam qui singit ab Indiis Apostolos singi, non ab dotibus virtutum tanto gradu dignis, sciat magno se in errore versari; nec aliud præter materiam, virtuti iam partæ solum Indicum præbere, qui secum virtutem illuc non inferret, nisi miraculo illic minime reperturum, inter cæbiores potissimum tolerantiæ, ac domandi sui abiiciendique oportunitates, quam exercendæ erga salutem alienam præclaræ voluntatis. Certe Quadrius vir multum sapiens, & rerum Indicarum vbi diu nostris præfuerat, peritus, narratis summatim Lainio Generali periculis, & ærumnis quibus Molcentium nostrorum exercebatur vita, [Hinc, ait, liquido P. V. conficiat, viros cuiusmodi hæc depositant loca vbi leuissimum est malorum, fame, siti, aliisque afflictæ naturæ miseriis perire: mea fide pro certo statuat, ad nos non facere quos blanda nouitas huc trahit, conuersionum hinc, nostrorum literis in Europam sparsarum, longe se illi opinione sua falsos deprehendunt: desideriis agi oportet seriis perpetiendi pro Christo multa, & aspera quicunque Indias suspirant.] Ita quidem ille de molestiis corporis quæ deuorandæ essent in Molucis, quæ tamen earum sunt leuissima pars, quibus illæ nunc perspersæ sunt insulæ.